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Dzień Dziecka na sportowo  
- z Dolska Do Soplicowa 
Drugi Dzień Dziecka organizowany przez Stowarzyszenie na rzecz 
wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk wspólnie z Duszpaster-
stwem Dzieci Jutrzenka możemy z całą pewnością zaliczyć do udanych! 
W imprezie, której celem jest przede wszystkim integracja rodzin po-
przez wspólną zabawę i rekreację, wzięło udział prawie 90 osób. Dzieci 
obejrzały przedstawienie pt. "Złotowłosy Bunraku", po czym rowerami 
przemieściły się z Dolska do skansenu filmowego Soplicowo. Oprócz  
aktywnie spędzonego czasu i miłych wspomnień dzieciaki otrzymały 
upominki, dyplomy i pamiątkowe medale. Więcej na www.dolsk.info.pl. 
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Dolsk stolicą windsurfingu - 20 Regaty Żaglodeskarskie 
O windsurfingu, sekcji żaglodeskarskiej i tegorocznych regatach opowiada Kierownik  
Sekcji Żaglodeskarskiej LKS „Zawisza” Dolsk Paweł Kurnatowski. 

Przed pierwszymi regatami w Dolsku stanowiliśmy grupę kilku zapaleńców, którym bardzo 
windsurfing przypadł do gustu. Był doskonałym, letnim uzupełnieniem dla narciarstwa, którego 
jesteśmy miłośnikami! Windsurfing uprawialiśmy absolutnie amatorsko, ale jeździliśmy też na 
regaty do Kalisza nad Zalew Szałe oraz na maraton windsurfingowy do Połajewa nad Jezioro Go-
pło. W Połajewie w ówczesnym czasie (rok 1993) była bardzo dobrze zorganizowana impreza            
z występami, koncertem orkiestry dętej i innymi atrakcjami. Byliśmy tam z rodzinami i mieszkali-
śmy pod namiotami. Po tych regatach, gostynianin Jan Markowski wpadł na pomysł zorganizo-
wania regat windsurfingowych na Jeziorze Dolskim Wielkim. Pomysł ten został zrealizowany 

w 1995 roku. Jan Markowski był główną siłą napędową 
i głównym organizatorem przez pierwszych 6 edycji 
regat. Były to wówczas regaty dwudniowe, z bogatą 
oprawą, dużą ilością sponsorów i z wartościowymi na-
grodami. Przyjeżdżali na nie windsurferzy z całej Polski, 
a nawet ze Słowacji. W kilku edycjach startował nawet 
Grzegorz Myszkowski, pierwszy polski olimpijczyk w tej 
dyscyplinie sportu z Seulu w 1988 roku! W czwartych 
regatach w Dolsku w roku 1998 startowali między inny-
mi: Ryszard Pikul (mistrz Europy z roku 1996) i Domi-
nik Ptak (wice mistrz świata juniorów z roku 1997). 
W piątej edycji regat startował Patrik Pollak (Mistrz 
i reprezentant Słowacji w klasie mistral). 

W pierwszych regatach w 1995 roku startowało 20 za-
wodników. Największą liczbę startujących 62 zawodni-
ków zanotowaliśmy w roku 1999 na piątych regatach. 
Tenże rok był rokiem historycznym dla umocnienia 
windsurfingu w Dolsku. 23 lipca 1999 roku została 
utworzona Sekcja Żaglodeskarska Ludowego Klubu 
Sportowego „Zawisza” Dolsk. Kierownikiem sekcji został 

Paweł Kurnatowski 

Uczestnicy Dnia Dziecka w zagrodzie dla zwierząt 



Jan Markowski, jego zastępcą Paweł Kurnatowski, a sekretarzem Stani-
sław Habicht. 

Od roku 2001 regaty odbywały się jako jednodniowe, w skromniejszej 
niż wcześniej oprawie. W roku 2002 kierownikiem sekcji został Paweł 
Kurnatowski i był to jedyny rok, w którym regaty nie zostały zorganizo-
wane.    

W roku bieżącym, a dokładniej 13 i 14 czerwca odbędą się 20 regaty 
żaglodeskarskie w Dolsku. W ostatnich latach windsurfing przeżywa 
renesans. Regaty w 2013 roku były kolejnymi, przełomowymi i histo-
rycznymi, ponieważ po 13 latach przerwy organizatorzy powrócili do 
dwudniowej formuły regat! Co więcej rozegrane zostały aż cztery konkurencje: raceboard, wyścig długodystansowy, formu-
ła i slalom (dotychczas były maksymalnie dwie). Dodatkowo zawody w Dolsku stanowiły drugą edycję Amatorskiego Pucha-
ru Polski w Windsurfingu. Także pogoda w roku 2013 roku dopisała wzorowo – był silny wiatr i słońce! W regatach wzięło 
udział 28 zawodników z 16 miast z całej Polski. Zostali oni uhonorowani pucharami, dyplomami i atrakcyjnymi nagrodami. 
Oprócz zawodów odbyła się wówczas także impreza integracyjna w ośrodku Villa Natura.   

W kolejnych latach Zarząd Sekcji postanowił kontynuować dwudniową formułę regat. W roku 2014 wzięło w nich udział 21 
zawodników. Z opinii uczestników ubiegłorocznego Amatorskiego Pucharu Polski w Wind-
surfingu wynika, że dolskie regaty zarówno w 2013 jak i 2014 roku były najlepiej zorgani-
zowanymi zawodami ze wszystkich edycji Amatorskiego Pucharu Polski. 

Jak deklaruje Paweł Kurnatowski, w tym roku, podczas 20 Regat Żaglodeskarskich, sekcja 
Dolsk planuje utrzymać pozycję lidera.  Będzie to możliwe między innymi dzięki sponso-
rom, którzy w większości od lat wspierają tę imprezę: Ardagh Glass Gostyń, Rehau Śrem, 
Villa Natura Dolsk, WIX-Filtron Gostyń, Mercedes-Benz Duda-Cars, Bocian Śrem, Gostyńska 
Szkoła Narciarska Braci Kurnatowskich oraz Biuro Podróży Wawrzynowicz ze Śremu. 

Zapraszamy zatem wszystkich uprawiających windsurfing do startu w tegorocznych rega-
tach w Dolsku 13 i 14 czerwca, jak również sympatyków, kibiców i wszystkich, którzy przy 
tej okazji chcą mile spędzić czas i poznać piękne walory Dolska. Organizatorzy regat za-
pewniają, że warto!  
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Wydawnictwo Stowarzyszenia na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk 

Na zdjęciu na najwyższym miejscu na podium znajduje się Tomasz 

Kómoch, który jako jeden z pierwszych mieszkańców naszej gminy 

wystartował w regatach w Dolsku, a dziś jest jednym z 26 człon-

ków sekcji żaglodeskarskiej LKS Zawisza Dolsk.   

Od lewej: Mirosław Jurdziński - Gostyń, Tomasz Kómoch - Dolsk, 
Henryk Obiegała - Wolsztyn 

Od lewej: Paweł Kurnatowski, Roman Szymański, 
Henryk Litka, Jan Markowski, Stanisław Habicht 
- zebranie inauguracyjne sekcji w 1999 roku 
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Bądź aktywny - przyłącz się do Stowarzyszenia! 
Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk zaprasza mieszkańców wszystkich miejscowości 
w Gminie Dolsk do przyłączenia się do naszego stowarzyszenia! Pragniemy zainspirować jak najwięcej ludzi, którym nie jest 

obojętna nasza Gmina. Spróbujmy zrobić coś razem, by żyło nam się w naszej „małej ojczyźnie” wygodniej, przyjemniej, po prostu 

lepiej! Mamy nadzieję, że nasze Stowarzyszenie wspólnie z innymi organizacjami i mieszkańcami Gminy Dolsk wspólnie uaktywni 

całą lokalną społeczność. Działając zaledwie kilka lat udało nam się współorganizować kilka Finałów Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy, obchodów rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, koncert charytatywny i akcję Sprzątanie Świata - Dolsk 

(w ramach której zakupiliśmy dwa kosze na śmieci). Ponadto od ubiegłego roku organizujemy imprezy z okazji Dnia Dziecka, 

a także rozpoczęliśmy organizację zbiórki upominków i słodyczy dla podopiecznych Domu Dziecka w Bodzewie. Przyłączcie się  

do nas! Wystarczy przyjść na najbliższe spotkanie! Szczegóły na naszej stronie internetowej www.dolsk.info.pl. 
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Jak co roku miesiąc czerwiec obfituje w szereg wydarzeń. Wiele już za nami, ale w kalendarzu ciągle jeszcze sporo imprez, 
z których warto skorzystać, m.in.: 14 czerwca o godz. 18:00 - uczniowie z koła teatralnego „Teraz my” działającego przy Gim-
nazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Dolsku wystawią spektakl pt. Czerwony Kapturek. 18 Czerwca o godz. 18:30      
rodzice i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Dolsku zapraszają na przedstawienie pt. Nie ma tego złego. Oba spektakle zostaną 
zaprezentowane w Sali widowiskowej w Dolsku - wstęp wolny! W dniach 19-21 czerwca odbędą się Dni Ziemi Dolskiej  
WIANKI 2015 - plakat na 4 stronie. Tymczasem Katolicki Dom Kultury 25 i 26 czerwca o godz. 19:00 zaprasza na przedsta-
wienie w wykonaniu Teatru AgDoNa pt. Pif Paf! Jesteś trup! (wstęp wolny), oraz 28 czerwca o godz. 17:00 na koncert piose-
nek Krzysztofa Klenczona w wykonaniu Janusza Yaniny Iwańskiego - bilety w cenie 30 zł do nabycia w biurze parafialnym.   

Czerwiec pod znakiem imprez, koncertów i spektakli 



 

www.dolsk.info.pl Wydawnictwo Stowarzyszenia na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk 


